Para tanto, o Termo Adi;vo reservou o montante de R$ 172.495.413,00, des;nado à Conta de Ajuste
Temporária da concessão, a ser consumido nos primeiros 18 meses da Concessão:

2.6. Para os primeiros 18 (dezoito) meses da Concessão, a primeira transferência para a Conta de Ajuste Temporária será realizada no valor limite de R$

172.495.413,00 (cento e setenta e dois milhões quatrocentos e noventa e cinco mil quatrocentos e treze reais), a preços correntes, admi;da sua

complementação em caso de insuficiência do Saldo Bruto da Conta de Ajuste Temporária.

Conforme o Termo, a Concessionária deve ser compensada mensalmente pela variação da Receita Tarifária em decorrência da aplicação do Desconto de